Liber Esopi

huc existente ad litus fraudem intellexit. et sic orta est ibi lis magna int̄ ambas partes: illis in partē trahentib⁹. rana nāq; ad fundum traxit ⁊ mus ad litus. **D**ū enim sic parit p̄tendat̄. milius (qui forte spectatrix erat) miserū dirimit duellum. murem vnguisb⁹ arripiens. ⁊ annexā ranā similiter trahens. qui cū se ad mortē trahi videret sic fertur locuta fuisse **Q**ui socio suo parat opprobrium nō immerito cadit in laqueū. **A**llēz gorice per ranam p̄t illigi caro humana. per murē aut̄ intelligit anima q̄ aduersus carnē semp̄ militat. caro p̄cupiscit aduersus spūm ⁊ spūs aduersus carnem. **C**aro enim n̄ititur trahere animam ad terrena ⁊ carnales delectationes. anima vero resilit ad bona opera. et istis sic litigatib⁹ venit milius. i. diabolus quasi bolus. i. morsus duo p̄. sc̄ corporis ⁊ anime et rapit ambo. **E**el aliter. sicut tangitur in fine littere. per ranā intelliguntur deceptores bonū dicentes sed deceptōem intendentēs. ⁊ sepe p̄tin̄git tales in illam (quam alijs preparauerūt) foueam cadere. **J**uxta illud **I**ncidit in foueam quam fecit

De cane
et oue

Icorā iudice coheret sc̄ ad iudicādū aduertit
A causam canis v̄get ouem. ⁊ arbiter audit
soluat .s. p̄cessum sc̄ ouis .s. debere panē
Reddat ouis paneim. vult canis. illa negat
in pte canis p̄tra ouē. testat̄ testat̄ testat̄ sc̄ isti tres
Pro cane stat milius. stat vultur. stat lupus instant
pmisit restituere tribuat
Paneim (quem pepigit reddere) reddat ouis
soluere sc̄ ouis nō tenet sc̄ ouis restituere
Reddere non debet. nec habet quod reddere possit
soluat iudex testat̄ agno

Etiamen ut reddat arbiter in statouī
ideo q̄uis adest s̄ ouis .i. lanā
Ergo suum licet in stat hyems pretendit amictum
.i. frigidū ventū sustinet lana s̄ ouis
Et boream patitur. vellere nuda suo

mēdicā acq̄rit p̄gricia testāte
Sepe fidem falso mendicat inertia teste
innocētia delicii astucia decipi

Sepe solet pietas criminis arte capi

Nec autor ponit aliā fabulā dices q̄ quodā t̄pē canis traxit ouē in cām pro pane quem dixit illi p̄cessisse. sed ouis hoc negauit dicens se nunq; panē a cane mutuasse. **J**udex ergo canē interrogauit si testes haberet seu fideiussores. qui tres testes noī auit. sc̄ lupum milium ⁊ vulturem. et iudex ab illis veritatē reqr̄it. at illi testimonium veritatis canī dederūt. q̄r̄ partē habete sperabant in oue si damnaret. **J**udex ergo precepit quaten⁹ de debito suo canis satifaceret. ex quo idoneis testib⁹ quieta esset. sed illa misera ouis n̄ib⁹ habuit preter lanam quod dare posset. ⁊ hyems erat